

Informationsvorlage

TOP:

Vorlagen-Nummer: VII/2021/03021
Datum: 30.08.2021

Bezug-Nummer.

PSP-Element/ Sachkonto:

Verfasser: Plandatum:

Beratungsfolge	Termin	Status
Ausschuss für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften	21.09.2021	öffentlich Kenntnisnahme

Betreff: Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse vom

13.07.2021

In der nicht öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften vom 13.07.2021 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

zu 12.1 Stadtmarketing Halle (Saale) GmbH – Personalangelegenheit Vorlage: VII/2021/02722

<u>Abstimmungsergebnis:</u>

mehrheitlich zugestimmt

Beschluss:

Der Ausschuss für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften der Stadt Halle (Saale) genehmigt die Zustimmung des gesetzlichen Vertreters der Gesellschafterin Stadt Halle (Saale) in der Gesellschafterversammlung der Stadtmarketing Halle (Saale) GmbH vom 4. Mai 2021 zu folgendem Beschluss:

- 1. Die Gesellschafterversammlung beschließt in Bezug auf § 6 Abs. 5 des Geschäftsführeranstellungsvertrages eine Anhebung der Gesamtvergütung um 5 % ab dem Jahr 2021.
- 2. Der Vorsitzende der Gesellschafterversammlung wird ermächtigt mit dem Geschäftsführer einen entsprechenden, die Anhebung der Gesamtvergütung regelnden, Nachtrag zum bestehenden Geschäftsführeranstellungsvertrag zu vereinbaren.

zu 12.2 Bestellung des Wirtschaftsprüfers für die Jahresabschlussprüfung 2021 der TGZ Halle Technologie- und Gründerzentrum Halle GmbH Vorlage: VII/2021/02798

Abstimmungsergebnis:

einstimmig zugestimmt

Beschluss:

Der Ausschuss für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften der Stadt Halle (Saale) genehmigt die Zustimmung des Vertreters der Gesellschafterin Stadt Halle (Saale) in der Gesellschafterversammlung TGZ Technologie- und Gründerzentrum Halle GmbH vom 16. Juni 2021 zu folgendem Beschluss:

Die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Henschke und Partner mbB, wird zum Prüfer des Jahresabschlusses der TGZ Halle Technologie- und Gründerzentrum Halle GmbH für das Geschäftsjahr 2021 gewählt.

zu 12.3 Bestellung des Wirtschaftsprüfers für die Jahresabschlussprüfung 2021 der Bio-Zentrum Halle GmbH Vorlage: VII/2021/02799

Abstimmungsergebnis:

einstimmig zugestimmt

Beschluss:

Der Ausschuss für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften der Stadt Halle (Saale) genehmigt die Zustimmung des Vertreters der Gesellschafterin Stadt Halle (Saale) in der Gesellschafterversammlung der Bio-Zentrum Halle GmbH vom 16. Juni 2021 zu folgendem Beschluss:

Die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Henschke und Partner mbB, wird zum Prüfer des Jahresabschlusses der Bio-Zentrum Halle GmbH für das Geschäftsjahr 2021 gewählt.

zu 12.4 Bestellung des Wirtschaftsprüfers für die Jahresabschlussprüfung 2021 der Berufsförderungswerk Halle (Saale) gGmbH Vorlage: VII/2021/02781

Abstimmungsergebnis:

einstimmig zugestimmt

Beschluss:

Der Ausschuss für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften genehmigt die Zustimmung des Vertreters der Gesellschafterin Stadt Halle (Saale) zu folgendem Gesellschafterbeschluss:

Die Gesellschafterversammlung beschließt die Beauftragung der BHB Treuhand GmbH mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2021.

zu 12.5 Befristete Niederschlagung wegen Insolvenz Vorlage: VII/2021/02673

Abstimmungsergebnis:

einstimmig zugestimmt

Beschluss:

Der Ausschuss für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften entscheidet auf der Grundlage der Hauptsatzung der Stadt Halle (Saale) § 6 Abs. 3 Nr. 4.

- Die befristete Niederschlagung der Gewerbesteuer 2013-2016, sowie Nebenforderungen zum Buchungszeichen 5.0101.053709.5 u.a. in Höhe von 107.608,00 Euro wegen Insolvenz.
- 2. Die befristete Niederschlagung der Vergnügungssteuer 03/2017-02/2019, sowie Nebenforderungen zum Buchungszeichen 5.0280.000383.6 u.a. in Höhe von 64.546,61 Euro wegen Insolvenz.

zu 12.7 Unbefristete Niederschlagungen wegen Zahlungsunfähigkeit Vorlage: VII/2021/02775

Abstimmungsergebnis:

einstimmig zugestimmt

Beschluss:

Der Finanzausschuss entscheidet auf Grundlage der Hauptsatzung der Stadt Halle (Saale) § 6 Abs. 3 Nr. 4.

Die unbefristete Niederschlagung der Gewerbesteuer 2016-2017, sowie Nebenforderungen zum Buchungszeichen 5.0101.053734.6 in Höhe von 161.524,50 Euro.

zu 12.9 Verkauf eines kommunalen Grundstücks Vorlage: VII/2021/02468

Abstimmungsergebnis:

mehrheitlich zugestimmt

Beschluss:

Der Ausschuss für Finanzen, städtische Beteiligungsverwaltung und Liegenschaften beschließt den Verkauf des Grundstücks in der Gemarkung Kröllwitz, Flur 24, Flurstück 14833 zu einem Kaufpreis in Höhe von 103.275,00 €.

Dr. Bodo Meerheim Ausschussvorsitzender